
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  81 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area servizi Sociali e Politiche Giovanili

COMPARTECIPAZIONE AGLI ONERI ECONOMICI PER 
INTERVENTO EDUCATIVO IN FAVORE DEL MINORE F.M. 
GENNAIO-GIUGNO 2017

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

30/01/2017

 90

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI30/01/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 81 DEL 30/01/2017 

 

OGGETTO: 

COMPARTECIPAZIONE AGLI ONERI ECONOMICI PER INTERVENTO EDUCATIVO IN FAVORE DEL 

MINORE F.M. GENNAIO-GIUGNO 2017 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI E POLITICHE GIOVANILI 

 Richiamato il provvedimento emesso dal Tribunale per i Minorenni di Milano n. 3707/14 del 

6.05.14 con cui si affidava il minore F.M. al Comune di Nerviano  affinché  provvedesse al suo 

collocamento presso la nonna materna assicurandogli ogni opportuno sostegno per una crescita sana ed 

equilibrata; 

 Richiamata la legge Regionale n. 3 del 12.03.2008 – Governo della rete degli interventi e dei 

servizi alla persona in ambito sociale e sociosanitario – gli oneri economici per prestazioni residenziali 

(art. 8 comma 5) e non residenziali (art. 8 comma 4) sono a carico del comune di residenza della persona 

assistita; nel caso quest’ultima sia minorenne, la residenza di riferimento è quella dei genitori titolari 

della relativa potestà (art. 8 comma 6); 

 Considerato che il  padre del minore interessato risulta residente a Busto Garolfo; 

 Vista la richiesta di compartecipazione agli oneri economici per intervento educativo in favore 

del minore suddetto pervenuta  dal Servizio Tutela Minori di Sercop Azienda Speciale dei Comuni del 

Rhodense per i Servizi alla Persona, prot. 22228,  per un importo, già calcolato al 50%, di € 2.132,00 

per tutto il 2017 e ritenuto opportuno quindi provvedere all’assunzione della spesa di € 1.066,00  per il 

periodo gennaio-giugno 2017; 

 Considerato che responsabile del procedimento è la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 

 Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità 

 Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, 

ove la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in 

un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 

automaticamente autorizzato sino a tale termine; 

Vista la Legge 11.12.2016 n. 232 nonché il D.L. 30.12.2016 che ha prorogato il termine di 

approvazione del bilancio di previsione 2017 al 31.03.2017;  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.2 del 10.01.17 avente  per  oggetto l’assegnazione 

ai Responsabili dei capitoli per la gestione dell’esercizio provvisorio; 

  

     DETERMINA 



DETERMINAZIONE N. 81 DEL 30/01/2017 

 

1. Di impegnare quindi la spesa di € 1.066,00 al cap. 10457/315 nel piano dei conti finanziario 

integrato codice U.1.04.02.05.999 della missione 12 programma 1 del bilancio di previsione in corso 

per intervento educativo domiciliare a favore del minore F.M. come già progettato da Sercop, per il 

periodo gennaio-giugno 2017; 

 

2. di dare atto che trattasi di spesa necessaria a  seguito decreto emesso dal Tribunale per i Minorenni; 

3.  di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del 

presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 

4. Di dare atto  che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti  risultano 

compatibili con le regole di finanza pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della 

legge n. 102/2009; 

 

5. di provvedere con proprio atto, ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs.vo 267/2000  nonché del vigente 

regolamento di contabilità, alla liquidazione della spesa suddetta previa apposizione, sulle relative 

fatture e/o note, del visto in ordine alla loro regolarità contabile; 

 

6. di provvedere con proprio successivo atto ad assumere la rimanente spesa di € 1.066,00 a favore di 

Sercop per garantire la continuità dell’intervento educativo per il minore F.M. per il periodo luglio-

dicembre 2017; 

 

7. di essere a conoscenza che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 30.06.2017 e che 

il pagamento verrà effettuato entro i termini previsti dalle relative fatture. 

 

8. di essere consapevole che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte 

della Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 

Busto Garolfo, 30.01.2017 

 

   LA RESPONSABILE AREA SERVIZI SOCIALI E POLITICHE GIOVANILI 

      Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 

 

 


		2017-01-30T18:05:57+0100
	PAOLA CHIARA BOTTAZZI




